formation techniques et professionnels (FECOP-EFTP) au profit du Ministère de l’Éducation Nationale et de 

l’Alphabétisation (MENA) est la traduction des ambitions du ministère de résorber le déficit en personnel enseignant 

dans les filières ou spécialités existantes ou à créer. D’un coût global de trois millions cinq cent mille (3.500.000) euros, 

il est financé par les Coopérations autrichienne, Luxembourgeoise et l’État burkinabè à hauteur respectivement de 

28,7%, 57% et 14,3% pour une durée de mise en œuvre de 48 mois.  

Le bilan des réalisations physiques du projet Formation des Enseignants (H/F) et de Conseillers Pédagogiques (H/F)

[...]

Autres (PAAQE)     5 182 
092 

5 182 
092 

82 
625 

82 625 

Source : plan d’action et CID, gestion 2018 

Au cours de l’année scolaire 2017-2018, toutes les huit (8) ENEP ont fonctionné. Le montant total dépensé au 
titre de la subvention budget Etat est de cinq milliards neuf cent quatre millions cinq cent dix-sept mille deux 
cent dix-neuf (5 904 517 219 FCFA) francs soit un taux d’exécution financière de 99.11%. 

La rentrée scolaire 2017/2018 dans les ENEP a effectivement eu lieu le 2 novembre 2017. Au total, 7202 
élèves maîtres dont 4037 hommes et 3 165 femmes ont reçu la formation théorique pendant que 3 966 élèves